
 

 

UCHWAŁA Nr  XXIX/213/21 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU 

z dnia 8 lutego 2021 r. 
 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ustawy z dnia 

27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 869 ze zm.) oraz § 2 i 3 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 92 ze zm.) 

Rada Miejska Kudowy–Zdroju uchwala, co następuje:  

§ 1. 

W uchwale nr XXVIII/203/20 Rady Miejskiej Kudowy–Zdroju z dnia 30 grudnia 2020 roku w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kudowa–Zdrój  wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 - „Wieloletnia prognoza gminy Kudowa-Zdrój na lata 2021-2031” 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Przyjmuje się objaśnienia do zmiany wartości ujętych w wieloletniej prognozie finansowej, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej  uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa–Zdrój.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Duś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

 

Art.229 ustawy o finansach publicznych zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do 

ustalenia zgodnych wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie, co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów 

oraz długu. Natomiast art. 231 ww. ustawy mówi, że zmiana kwot wydatków na realizację 

przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jst, 

zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia.  

W związku z pandemią koronawirusa COVID-19 w 2020 roku nie zostały zrealizowane 3 

projekty unijne, które zakładały prowadzenie zajęć z seniorami i młodzieżą 

ponadgimnazjalną. Terminy zakończenia  tych projektów zostały przesunięte na 2021 rok. 

 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kudowa-Zdrój dokonuje się poprzez: 

1) dostosowanie  wartości ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej (załącznik  nr 1) 

dla roku 2021 do aktualnej korekty budżetu, 

2) zwiększono przychody o 259.280,69 zł, 

3) poprawiono kwoty dla planu na 3 kw. 2020 roku. 

 
 

























        Załącznik nr 2 

        do uchwały nr XXIX/213/21  

        z dnia 8 lutego 2021 roku 

 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kudowa-Zdrój 

na lata 2020-2031. 

 
 

Dochody 

Dostosowano  wartości ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej (załącznik  nr 1) dla roku 2021do 

aktualnej korekty budżetu.  

 

Wydatki 

Dla planu na III kw. 2020 roku poprawiono kwotę w poz. 2.1.1 i 9.4.1 

Dostosowano  wartości ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej (załącznik  nr 1) dla roku 2021do 

aktualnej korekty budżetu poprzez: 

1) wprowadzono wydatki na realizację zadań zleconych w I/2021 roku ( wybory uzupełniające, 

dodatki energetyczne),  

2) wprowadzenie wydatków na projekty unijne, które ze względu na epidemię koronawirusa 

COVID-19 nie zostały zrealizowane w 2020 roku w tym: 

− "Eksperymentalne nauczanie kluczem do wiedzy: wspieranie rozwoju kompetencji 

kluczowych uczniów/uczennic klas ponadgimnazjalnych w ZSP im. Jana Pawła II w 

Kudowie-Zdroju" – 66.195,73 zł, 

− "Spotkania seniorów w Mieście Europejskim Nachod - Kudowa-Zdrój" – 43.410,79 zł, 

− "Poznajemy kulturę sąsiadów w Mieście Europejskim Nachod - Kudowa-Zdrój" – 

40.380,11 zł, 

− "Od mąki do chleba - poznajemy tradycje pogranicza" – 60.294,06 zł. 

 

Przychody  

Wprowadzono przychody z tytułu niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z tych środków w kwocie 62.247,36 zł.- dotyczy projektu pn. 

"Eksperymentalne nauczanie kluczem do wiedzy: wspieranie rozwoju kompetencji kluczowych 

uczniów/uczennic klas ponadgimnazjalnych w ZSP im. Jana Pawła II w Kudowie-Zdroju". 

 

Wprowadzono przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych  w kwocie 197.033,33 zł. 

 


